2021 年 12月 15日

各   位

会 社 名 株式会社キングジム

代表者名  代表取締役社長 宮本 彰

                             （コード番号 7962 東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員

管理本部長 原田 伸一

                             （ TEL 03-3864-5883 ）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は 2021年 12月 15日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について、下記のよ

うに決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の理由

   当社は、当社の事業に対するご理解を深めていただき、より多くの方々に当社株式をご

保有いただくことを目的に、株主優待制度を実施しております。

今般、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式の投資魅力を高める

ことを目的として、優待内容をより充実したものに変更させていただくことといたしまし

た。

２．変更の内容

 所有株式数 優待内容

変更前

500株以上 1,000株未満
3,000 円相当の当社またはグループ

会社の商品

1,000株以上
6,000 円相当の当社またはグループ

会社の商品

変更後

300株以上 1,000株未満

キングジム公式オンラインストア

KING JIM Store

（https://www.kingjim-store.jp/）

で利用できる 6,000円の株主優待ク

ーポン 1枚

1,000株以上

キングジム公式オンラインストア

KING JIM Store

（https://www.kingjim-store.jp/）

で利用できる 12,000円の株主優待ク

ーポン 1枚

３．変更の時期

   2022年 6月 20日現在の当社株主名簿に記録された 3単元（300株）以上ご所有の株主の

皆様を対象といたします。なお、贈呈時期は 2022 年 9 月下旬に発送予定の当社定時株主総

会の決議ご通知に同封し贈呈いたします。

https://www.kingjim-store.jp/
https://www.kingjim-store.jp/

４．株主優待クーポンご利用について

（１）ご利用方法

キングジム公式オンラインストア KING JIM Store（https://www.kingjim-store.jp/）に

おいて商品を注文する場合のみ株主優待クーポンをご利用いただけます。電話や電子メ

ール等でのご注文はお受けできません。

株主優待クーポンは、ご注文１回に限り１枚を会計時にご利用いただけます。その他ク

ーポンとの併用はできません。また、お買い上げ金額が株主優待クーポンに記載の額面

に満たない場合、差額は失効いたします。

（２）ご利用期限

毎年 9月下旬発送の株主優待クーポンは、翌年 1月 31日のご注文までご利用いただけま

す。

（３）商品の発送

株主優待クーポンを利用したご注文は、商品のお届けに１か月以上を要する場合がござ

います。

５．株主優待制度の内容の詳細

変更後の株主優待制度については、内容の詳細が決まり次第、当社ウェブサイト内の IR

ぺージ（https://www.kingjim.co.jp/ir/）にてお知らせいたします。

６．お問い合わせ

株主優待制度に関するお問い合わせ先  総務部 03-3864-7070

以 上

https://www.kingjim-store.jp/